temnunt Deum. Et quod mendacium locuti sunt ? <sup>11</sup> nisi quod et in Ieremia dicente legimus: Non est ipse. Et quare non est ipse ? Quia vidimus eum , et non erat aspectus : et desideravimus *Isai.53.* despectum et novissimum virorum , virum dolorum , et scientem ferre infirmitatem ; et quasi absconditus vultus eius et despectus : unde nec reputavimus eum. Quibus verbis tua incredulitas significatur , cui visus est Christus non habere speciem , neque decorem : unde neque a te reputatus est esse Deus. Dixi celer, dixi currens, dixi <sup>m</sup> transiens, dixi pernix , dixi velox , dixi citatus, quæ citò reperi , quæ de vicino attigi , quæ de proximo inveni, quæ de confinio intuli. Nam si peritia pollens , si prudentia vigil , si acumine vivax , si inquisitione strenuus , si sollicitudine minùs iners vellem , aut possem; dies mihi deficiet , momenta decrescent , <sup>n</sup> horæ lassabunt , manè ruet , meridies <sup>o</sup> liquescet , vespere decidet : intempesta et gallicinia , <sup>p</sup> crepusculumque, noctiumque abundantia non suppetent, non <sup>q</sup> cohærent de talibus sacramentis aut fidei meæ congrua, aut perfidia tuæ discordantia , et adversa promere vel narrare. Unde iam veni mecum ad hanc Virginem , ne sine hac properes ad gehennam. Veni abscondamur *Psal.108.* sub velamento virtutis eius , ne

Q in-

<sup>h</sup> Sic omn. nostri : Feu-ard. nasci dignatus est.

<sup>i</sup> Utique non est in Feu-ard. sed habent nostri omn.

<sup>j</sup> Prædicata. Trin. et Am.

<sup>k</sup> Et deest in omnibus nostris.

<sup>l</sup> Contempserunt. Tol. et antiq. editio.

<sup>11</sup> Nisi quod aiunt , Ieremia dicente : non est ipse ? Amel.

<sup>m</sup> Transiliens. Trin. et Tol.

<sup>n</sup> Lacescent. Tol.

<sup>o</sup> Languescet. omn. nostr.

<sup>p</sup> Crepuscula. Tol.

<sup>q</sup> Cohærebunt. Amel.

induaris confusione, sicut diploide. Veni confiteamur, ego delicta iuventutis et ignorantiae meae, et tu delicta sacrilegii et sceleris tui, ne revelent caeli iniquitates tuas. Veni humiliemur in veritate confessionis et laudis eius, ne terra consurgat adversum te, asserens tanti sceleris se tuam perfidiam sustentasse. Non erubescas filium eius esse Deum tuum, ne ipse te erubescat coram angelis suis. Non erubescas sermones eius, ne ipse te in annotatione libri viventium erubescat. Confitere illum in regione terrarum, ne ipse te non confiteatur in terra viventium. Confitere illum Deum esse et filium hominis <sup>r</sup> virginis matris, ut ipse te confiteatur coram patre suae divinitatis. Time maiestatem eius inter homines, ne te humanitas eius in tartara praecipitet coram angelis suis. Dilige illum dum patiens est, ne odio habeat te, dum iudicaverit te.

Arbitror me per virtutem Dei hostem ut potui confodisse, reliquisse caesum, abiecisse enerdatum, exanimem dimisisse. Unde et pallidus adest, exanguis superest, defessus angitur, fatigatus manet, concisus iacet, confossus ruit, elisus interiit: de vitali flatu nihil superest, de spe vitae iam nihil est, de reditu vitae illi expectatio non est. Unum tantum <sup>s</sup> deest, quod halitus perfidiae anhelat, quod exile murmur

<sup>r</sup> *Virginis* deest in omnib. nost.

<sup>s</sup> *Superest.* Amel.

<sup>t</sup> *Fœtor* deest in Trin. et Tol.

<sup>u</sup> Ita Trin. et Tol. ceteri cum Feu. *repedabo.*

<sup>v</sup> *Adtritus* reposuimus ex Trin. quæ ve-

erroris aspirat, quod tenui tabo de sacrilegii sepulcro animae naribus <sup>t</sup> fœtor exhorret. Verum redeam, <sup>u</sup> repedem, retro gradiar, retro convertar, et non eam, donec deficiat: non vadam, donec intereat: non pergam, donec <sup>v</sup> adtritus sub pedibus meis evanescat: ne de cadavere perfidiae quidam vermiculus supersit, ne de morticinio sacrilegii tinea quaecumque consurgat, ne de tabo prophanationis quodcumque genus vermium oriatur, quod in criminum antro dæmonum favoribus pastum, etsi non adsurgat in belluam, evolet in volucrum, applaudatque sibi nostrae disputationis retia evasisse, qui funditus se ingemiscit vincere nequivisse; gutturque a capulo dissertae ratiocinationis abducat, <sup>x</sup> et per aëreas potestates levitate vagabunda ferendus sese fraude suspendat, ac scilicet sub pavore vel fuga illi arrideat, cui sub spe <sup>y</sup> victoria non concordat. Auditum ergo antequam loquelam, exanimate hostis, appone: auriculam antequam linguam adaperi: antè auris, quam oris remove seram, ut prius noveris, quam loquaris: primitus sapias, quam respondeas: prius corde percipias, quam ore depromas. Sicque de hac veritate ut cognoscas plenitudinem veritatis asserere, considera, intuere, vide, intellige, perpende, animadverte, intende, scito, sapito, di-

ra lectio est absdubio, quamvis ceteri scribunt *astrius*.

<sup>x</sup> *Et per aëriæ potestatis levitates vagabundè ferendus.* Trin. et Amel.

<sup>y</sup> *Victoriæ.* Trin.

disce, cognosce, hunc eundem esse Deum ex Deo in veritate naturæ suæ, qui ex Virgine<sup>z</sup> factus est homo in veritate naturæ meæ: hunc esse perenniter æternum, qui dispensativè factus est temporalis: hunc venisse, qui est verè immobilis: hunc<sup>a</sup> contineri in loco, quem non continet locus: hunc esse intra locum, qui est omnium locus. Nam et, ut<sup>b</sup> expressiùs dicam, ipso ducente sequar eum: ipso præeunte, curram post illum: ipso antecedente, vadam post eum: <sup>c</sup> ipso adjuvante, vel vocante, ingrediar ad illum: et in quantum ipse<sup>d</sup> permiserit, asseverem tibi, ostendam tibi, enarrem tibi, promam, expediam, convincam, probem, quis est idem ipse qui venit; et unde venit, et quando venit, et ubi venit, et quare venit, et quomodo venit, et quid egit.